ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
                  Gabinete do VEREADOR NALDO LIMA

PARTIDO SOLIDARIEDADE – AM

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone: (092) 99122-2179 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.parintins.am.leg.br

MOÇÃO DE PESAR                                        Parintins-AM, 19 de setembro de 2023.

AUTORIA: VER. JOSENALDO BATISTA LIMA
ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE PESAR a família da senhora Bruna
Barbosa da Silva Ferreira, pelo seu falecimento.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Venho através deste, manifestar minha solidariedade à família da querida

Bruna Barbosa da Silva Ferreira, a qual faleceu no dia 16 de setembro de 2023.

Parintinense e amada por muitos, nasceu no dia 28 de dezembro de 1987, filha da

senhora Maria Deusuila Malcher da Silva e do senhor Amaro Malcher da Silva (in

memorian). Irmã de Bianca Malcher e Karina Malcher, esposa de Thiego Reis

Ferreira. Atuou como fisioterapeuta nos municípios de Faro – Pará, Nhamundá e

Parintins – Amazonas. Profissional de excelência, dedicada, onde muitas vezes fazia

o seu trabalho sem cobrar custo financeiro de seus pacientes que não tinham

condições de pagar. Sempre defendeu o seu chamado de cuidar das pessoas

através da fisioterapia, ajudando as pessoas a terem qualidade de vida, a recuperar

seus movimentos e sua autoestima. Aos 35 (trinta e cinco) anos de idade, Bruna nos

deixa um legado de amor ao próximo e competência em tudo aquilo que se

propunha fazer.

Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 19 de setembro de 2023.

Josenaldo Batista Lima
Vereador Solidariedade

		2023-09-19T01:22:30-0300
	Brasil
	JOSENALDO BATISTA LIMA
	Assinador Serpro